Kalendas octobris xxxi dies. Lv.
remis: sancti remigii episcopi et confessoris. qui gentem francorum 
ydolorum deditam cultui conuertit ad christum. Et inter cetera signa: 
Puellam a morte corporis suscitauit. Jpso die sancti Uedasti. germani. 
Verissimi. Maxime. et Julie martirum. qui apud Vlisbonam sub impio 
iudice martirizati sunt:

viº nonas octobris. Lv.
apud uillam Siricinam: passio sancti leodegarii augustudinensis epis-
copi quem uariis et diuersis supliciis pro ueritate afflictum. hebronius 
maiordomus regie interfecit:

vº. nonas octobris. L.
Natale sancti Dionisii. ariopagite. qui ab apostolo Paulo instructus 
credidit christo. Et apud atenas ab eoden apostolo est ordinatus epis-
copus. et sub adriano príncipe post grauissima tormentorum genera: 
glorioso martirio coronatur:

iiii. nonas octobris. Lv.
apud Egyptum: natale sanctorum martirum. Marci. et Marciani fra-
truum. et cum eis innumerabiles uiri et femine. Ex quibus alii igne 
combusti. alii in mare precipitati: nonulli capite cesi. alii patíbulo 
affixi: beatissimam coronam passionis meruerunt:

iii. nonas octobris. Lv.
apud Siciliam: natale sanctorum Placidi, Euticii. et aliorum xxx. Jpso 
die beate flauie uirginis.
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ii. nonas octobris. Lv. 
In gallis ciuitate aginno: natale sancte fidis uirgiis et martiris cuius 
exemplo beatus caprasius ad agonem martirii animatus est: 

Nonas octobris. Lv
apud Eufratesiam regionem: in castello Barbalisso: natale sancto-
rum Sergi et Bachi martirum quibus iussu Maximiani imperatoris. pro 
christi nomine plurima et uaria sunt illata tormenta. ad ultimum tan-
diu cederet beatum Bachum neruis crudis: quousque animam emisit. 
Beatum uero Sergium decollauerunt. et tale martirium pro Domino 
acceperunt. Eodem die: Marci episcopi et confessoris. 

viii. idus octobris. Lv.
Natale beatissimi senis Symeonis de quo lucas euangelista dicit: Et 
ecce homo erat in Iherusalem cui nomem Symeon. Jpse Dominum in 
manibus in templo accepit.

vii. idus octobris. Lv.
apud Parisium: natale sanctorum martirum Dionisii episcopi Eleucii 
presbyteri. rustici diaconi. Qui beatus episcopus a romano Pontifice 
in gallias directus ut ibi uerbum Dei predicando populum conuer-
teret a prefecto Sisinnio conprehensus: cum presbítero et diacono 
gladio animaduersi: martirium conpleuerunt: 

vi. idus octobris. Lv.
Natale Ione prophete: et sancte affre uirginis. apud cretam beati 
Pinitii inter episcopos nobilissimi qui in Scripturis sanctis uelut in 
quodam speculo uiuentem (?) suam reliquit ymaginem.

v. idus octiobris. Lv.
In Britania beati Paulini episcopi qui ordinatus est a beato Iusto qui 
a sancto agustino quem beatus gregorius ad predicandum anglorum 
gentem direxerat consecratus episcopus fuerat

iiii idus octobris. Lv. 
apud affricam: sanctorum martirum iiiior milium nongentorum lxxvi 
qui persecutione uandalica iussu Urinici regis arrianui. pro defensio-
ne catholica diris supliciis macerati uitam finierunt in Domino.

54 ENrIQUE cal ParDO

iii. idus octobris. Lv.
apud cordubam: natale sanctorum faustini, Januarii. et Marcialis qui 
sub Eugenio preside pro christi nomine nolentes sacrificare ydolis 
igni traditi sunt. ibique finierunt uitam gloriosam in Domino. aurelia-
co cenobio sancti geraldi confessoris.

ii. idus octobris. Lv.
Natale sancti calixti pape. qui sedit in episcopatu annos .vii. menses 
.iios. dies xv. hic constituit ieiunium diei sabbati: ter in anno fieri. qui 
sub persecutione alexandri imperatoris martirii gloriam adeptus est.

Idus octobris
apud ludumnum natale sancti andochii episcopi qui bonam optime 
uitam deducendo finiuit im pace.

xviiº kalendas novembris. Lv
In affrica: natale sanctorum ducentorum coronatorum. et lxª (Cal. II: 
lxxxx) et sanctorum Marciani et Satiriani cum duobus fratribus eo-
rum et egregie cristi ancille Maxime uirginis. qui omnes sub geisirico 
arriano pro constancia fidei catholice martirio coronati sunt.

xvi. kalendas novembris. L.
In galliis ciuitate: autasica sancti florencii episcopi qui multis clarus 
uirtutibus in pace quieuit:

xv. kalendas nouembris. Lv
Natale sancti luce euangeliste natione syri antiocensis arte medici 
apostolorum discipuli: qui obiit Bithinia plenus Spiritu Santo:

xiiii. kalendas nouembris.
apud antiochiam Sirie: natale sanctorum Beronnici Pelagie et alio-
rum xª (Cal. II: xªl) viiiien. 

xiii. kalendas nouembris.
In gallis ciuitate aginno: sancti caprasii martiris. qui cum lateret 
in spelunca audiens beatam fidem uirginem pro christo agonizare 
orauit ad Dominum. ut si eum iudicaret dignum glorie martirii ex 
lapide illius spelunce aqua emanaret Quod cum Dominus continuo 
prestitisset: ad certamen exiuit et pro christo martirii palmam accepit.
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xii. kalendas nouembris.
apud Palestinam urbem: natale sancti hylarionis cuius Iheronimus 
uitam uirtutibus plenam scripsit:

xi. kalendas nouembris.
Iherosolimis: beati Marci episcopi: qui pro fide christi martirium 
sumpsit. Jtem beate Salome de qua in Euangelio legitur cum reliquis 
feminis circa Domini sepulcrum sollicita.

x. kalendas nouembris.
apud Emeritam: natale santi germani iuxta Eolaliam. Et apud hispa-
lim: sancti fernandi inter Iustam et rufinam. qui iussi sunt capitalem 
subire sententiam: in Ursianensi loco. in territorio gaditano sub Uia-
tore prefecto.

viiii. kalendas nouembris.
apud cartaginem Euticiam: natale felicitatis uirginis que obiit lvi. 
annorum:

viii. kalendas nouembris
In galliis apud Suesianam: natale sanctorum crispín et crispiniani. 
qui persecutione Dioccletiani et Maximiani fustibus cesi sunt et de 
dorso eorum lora precisa. ad ultimum gladio crucidati coronam mar-
tirii consecuti sunt.

vii. kalendas nouembris. Lv. 
In hispanis ciuitate: abela: natale sanctorum Vincenti. Sauine. et 
chrispete. qui in eculeo extenti. deinde capita eorum lapidibus supo-
sita. usque ad excussionem cerebri martirium compleuerunt: agente 
preside Daciano.

vi. kalendas nouembris. Lv.
apud affricam natale sanctorum martirum rogatiani presbyteri et fe-
licissimi. qui persecutione Decii et Ualeriani illustris: martirio sunt 
coronati. et uigilia apostolorum Symonis et Iude:

v. kalendas nouembris. Lv.
apud Persiam ciuitatem Suamner: natale sanctorum Symonis et Iude. 
qui propter templa deorum que illorum orationibus corruerunt. a 
pontificibus templorum gladio interfecti sunt:
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iiii. kalendas nouembris. Lv
apud Tingim: natale sancti Marcelli martiris. qui sub agriculano pre-
fecto pro christo gladio percussus migrauit ad Dominum 

iii kalendas nouembris. Lv.
apud legionem: natale sanctorum claudi. luperci. et Victorici qui 
pro cristi nomine martirii gloriam adepti sunt:

ii. kalendas nouembris. Lv.
apud gallias Virmandensi: sancti Quintini martiris. Eodem die: uigilia 
omnium sanctorum.

Kalendas nouembris. (Cal. II añade: Dies xxx. L)
festivitas omnium sanctorum quam sanctus Bonifacius qui quartus a 
beato gregorio episcopatum romane urbis tenuit. a Deo constituit ut 
toto orbe terrarum celebraretur ut si aliquis tan (Cal. II: tota) mentis 
intentione obseruaret; quicquid in aliis festiuitatibus offenderet: hic 
plenius emendaret:

iiii. nonas nouembris. Lu.
Natale sancti Victorini pictauensis episcopi. qui persecutione Diocle-
tiani martirio coronatus est:

iii. nonas nouembris. Lv
apud cesaream capadocie: natale sanctorum martirum. germani. 
Teophili. cesarii. et Vitalis qui obtime duxerunt martirium sub datia-
na persecutione:

ii. nonas nouembris. Lu
In galliis ciuitate rotenis: natale sancti amancii episcopi cuius uita 
sanctitate et miraculis extitit gloriosa

Nonas nouembris. Lv
Zacharie prophete. In Terracine campanie: natale sanctorum felicis 
presbyteri. et Eusebii monachi temporibus claudii imperatoris
viii. idus nouembris. Lv
In ciuitate Teopoli: sanctorum .xcem. martirum qui sub sarracenis pas-
si. leguntur in gestis Sanctorum.
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vii. idus nouembris. Lu.
apud albigensem urbem: natale sancti amaranti martiris. qui exacto 
agone fideli cursu sepultus uiuit:

vi. idus nouembris. Lu.
rome natale sanctorum martirum claudii. Nicostrati. Simphoriani. 
castorii. qui sub Diocleciano et Maximiano pro christo passi sunt.

v. idus nouembris. Lv.
apud Eucartam: natale sancti Teodori martiris. qui iussu Maximiani 
imperatoris suspensus est in ligno. et uinculis ferreis latera eius rasa: 
usque coste nudarentur. cumque cristum confiteretur: ingni traditus 
est: 

iiii. idus nouembris. Lv.
In Scita metropoli frigie: sancti Menne martiris. qui persecutione Dio-
cleciani et Maximiani coronam martirii adeptus est: 

iii. idus nouembris. Lv
In galliis ciuitate Turonis: natale sancti Martíni episcopi et confes-
soris:

ii. idus nouembris. Lu
apud Nazarensem patriam natale sancti Emiliani presbyteri et con-
fessoris:

Idus nouembris, Lv
Tvronis: natale sancti Bricii: episcopi et confessoris. qui prunas ar-
dentes in birro usque ad sepulchrum beati Martini detulit. et eius 
uestimentum inustum apparuit;

xviii. kalendas decembris. Lv
apud alexandriam: natale beati Serafionis. quem persecutores sub 
Decio domui sue repertum: crudelissimis affecerunt suppliciis: 

xvii. kalendas decembris. Lv
Natale sancti felicis episcopi. qui a quinto decimo etatis sue anno 
miraculorum gloria insignis fuit. et sub Martiano preside cum alliis 
.xxxª . martirium compleuit:
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xvi. kalendas decembris. Lv.
apud lugdunium natale sancti Eucerii episcopi. admirande fidei uite 
et doctrine uiri.

xv. kalendas decembris Lv.
apud cordubam: natale sanctorum aciscli. et Victorie. qui sub Dion 
preside sagittis percusa: sancta Victoria emisit spiritum. Beatum uero 
acisclum: in anfiteatrum decollari fecit:

xiiii. kalendas decembris. Lu
Octaua sancti Martíni. apud antiochiam: natale sancti romani marti-
ris qui sub asclepiade prefecto lingua abscisa. reclusu in carcerem: ad 
extremum laqueo strangulatus est. Jpso die Thedoli martiris.

xiii. kalendas decembris. Lv.
rome: natale sancti Maximi presbyteri et martiris qui sub persecutio-
ne Maximiani passus est:

xii. kalendas decembris Lv
apud cauillonem: beatissimi Siluestri episcopi, qui quinquagesimo 
secundo anno sacerdotii sui: plenus dierum atque uirtutum migrauit 
ad Dominum:

xi. kalendas decembris Lu
apud Italiam: natale sancti columbani abbatis. qui multis uirtutibus 
clarus. quieuit in senectute bona:

x. kalendas decembris Lu.
rome: natale sanctorum martirum Valeriani. Tiburcii. Maxime. et ce-
cilie qui passi sunt sub almachio preside:

viiii kalendas decembris Lv
rome: natale sancti clementis. qui quinto a beato gregorio tempore 
Traiani imperatoris. et iussu aufidiani ducis. in mari medio ligata ei 
ancora precipitatur: tulique (Cal. II: talique) martirio coronatur. Eo-
dem die: sancte felicitatis martiris:

viii. kalendas decembris. Lv
rome: natale sancti grisogoni martiris. qui iussu Diocleciani ductus 
est ad aquas gradatas: et quia ydolis sacrificare noluit: ibidem deco-
llatus est:
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vii. kalendas decembris. Lv.
apud alexandriam: natale sancti Petri episcopi. qui pro christi nomi-
ne sub Maximiano imperatore capite truncato martirium adeptus est. 
Jtem eodem die beate Katherine uirginis qui sub Maxencio imperato-
re ibidem decollata est.

vi. kalendas decembris. Lv.
rome natale sancti lini pape. qui primus post beatum Petrum apos-
tolum romanam ecclesiam tenuit. ibique martirio coronatus est. hic 
constituit ex precepto beati Petri apostoli. ut mulier in ecclesia uelato 
capite introiret:

v. kalendas decembris. Lv.
apud ceiam: natale sanctorum facundi et Primitiui. qui sub atico et 
Pretestato consulibus: pro christi nomine gladio deccollati sunt. Jtem 
natale sanctorum Uitalis et agricole. qui apud Italiam post alia tor-
menta: ultimo crucifixi martirium compleuerunt:

iiii. kalendas decembris. Lv. 
Natale sancti rufi martiris quem cum omni domo sua Dioclecianus 
punitum: christo martirem fecit:

iii. kalendas decembris. Lv.
Vigilia sancti andree apostoli. apud Tolosam: natale sancti Saturnini 
episcopi qui tempore Decii a paganis tentus tauro funibus et stimula-
to religatus est. a summa capitolii arce per omnes gradus precipitatus. 
capite conciso cerebroque excursso. omni corpore dilaniato: dignam 
christo animam exalauit

ii. kalendas decembris. Lv.
In ciuitate Patras: natale sancti andree apostoli. qui pro christi nomi-
ne ab Egea proconsule in cruce leuatus uitam finiuit in Domino:

Kalendas decembris habet xxxi dies
rome: natale sanctorum martirum grisanti. Mauri. et Darie. qui tem-
pore Numeriani iudice celerino passi sunt23:

23 En el Cal. II falta todo el mes de diciembre.
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iiii. nonas decembris. Lv
apud cesaream capadocie natale sancti longini martiris. qui ab Oc-
tauio preside pro cristi nomine capitalem sustinuit sentenciam.

iii. nonas decembris: Lv
apud Mauritaniam Tingintane: natale sancti cassiani martiris gloriosi:

ii. nonas decembris: Lv
rome: natale sanctorum martirum. Sinforiani. et Olimpii. qui tempo-
ribus Valeriani. gallieni imperatorirum nolentes sacrificare ydolis igni 
traditi sunt copioso. ibique deambulantes cantando uitam finierunt:

Nonas decembris: Luna
In africa apud coloniam Thebestinam: natale sancte crispine que 
temporibus Diocleciani et Maximiani imperatorum cum sacrificare 
noluisset: iussu anuli proconsulis decollada est:

viii. idus decembris.
apud Mirream metropolim: natale sancti Nicholai episcopi et confes-
soris. qui cum sub parua esset etate. iiiiª. scilicet. et viª feria semel in 
die manmas fugebat. hic inter cetera miracula filias cuiusdam homi-
nis ab incestu liberauit. Postea uirtutes multas in christo faciens: in 
bona confessione feliciter obiit:

viiº idus decembris.
apud Sconnas: beati Martini discipuli sancti Martini. qui in monaste-
rio quod ipse edificauit in pace quieuit:

vi. idus decembris. Lv
rome: natale sancti Euticiani pape. qui sub aureliano imperatore 
martirio coronatus est:

v. idus decembris. Lv
Natale sancte leocadie uirginis que temporibus Diocleciani el Maxi-
miani sub prefecto Daciano apud Toletum dira carceris custodia ma-
cerata est. Jbique fixis genibus impollutum christo spiritum reddidit:

iiii. idus decembris. Lv.
apud Emeritam hyspanie: natale sancte Eolalie virginis. que iussu 
calpurniani presidis plurima tormenta passa: nouissime in eculeo 
suspensa. et igne supposito: martirium consumauit:
iii. idus decembris. 
rome: sancti Damasci pape. qui multa corpora sanctorum requisiuit 
et inuenit: sub bona uita feliciter obiit:

 calENDarIOS MEDIEValES DE la caTEDral DE MONDOñEDO 61

ii. idus decembris.
apud alexandriam: natale sanctorum Epimachi et alexandri. qui cum 
diuersis suppliciis confecti perdurassent in fide: ignibus postremo 
consumpti uitam finierunt in Domino:

Idus decembris. Lv.
apud Syracusanam ciuitatem: natale sancte lucie uirginis. que passa 
est persecutione Diocleciani et Maximiani. sub Pascasio consulari:

xix kalendas januarii. Lv.
apud ciprum: natale sancti Spiritini episcopi. qui unus fuit ex illis 
confessoribus quos Maximianus dextrix occulis effosis post multa 
martiria cursum sue uite feliciter disposuit:

xviii. kalendas ianuarii. Lv
apud affricam: natale sancti Valeriani episcopi et confessoris

xvii. kalendas ianuarii. Lv.
apud Tusciam: natale sancte Barbare virginis que a patre suo Dios-
coro diu afflicta: mamilis eius precisis ad extremum gladio data mar-
tirium consummauit.

xvi kalendas ianuarii. Lv. 
Translatio sancti Ignascii episcopi et martiris: qui tercius post bea-
tum Petrum apostolum. antiocenam rexit ecclesiam. Jtem beati lazari 
quem Dominus resuscitauit: 

xv, kalendas ianuarii. Lv
apud Turonicam: sancti gassiani episcopi. qui ad ipsam urbem pri-
mus ab urbe romana episcopus transmissus est. multis clarus miracu-
lis: ibi finiuit in pace24. 

xiiii. kalendas ianuarii
avrelianus: sancti auiti abbatís qui spiritu prophecie illustris fuit et 
honorifice in eadem urbe: sepultus est.
xiii. kalendas ianuarii. Lv.

24 corrección: ad por ab, tachada la m de urbem y el signo superior de la a de roma.
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apud alexandriam: natale sanctorum. amonis. Zenonis. Ptolomei. Jn-
genii. Theofili. qui sub iniquo iudice martirio uitam finierunt. Jpso die 
transitus sancti Dominici abbatis et confessoris.

xiiº. Kalendas ianuarii. Lv
In India: natale sancti Thome apostoli qui sub Misdeo rege gladio 
transuerberatus. uitam finiuit in Domino.

xi. kalendas ianuarii. Lv
apud legionem urbem: traslatio beati Ysidori episcopi tempore fre-
dinandi regis

x. kalendas ianuarii Lv
rome natale sancte Victorie uirginis et martiris: que persecutione 
Decii imperatoris martirio coronata est.

ii. kalendas ianuarii. Lv.
Vigilia natalis Domini. apud antiochiam Syrie. natale sanctarum uirgi-
num .xlª. que per diversa tormenta martirium consummauerunt.

viii. kalendas ianuarii. Lv
Jesús christus filius Dei. In Bechleem Iude nascitur: anno cesaris 
augusti .xlº.iiº. Natale sancte anastasie uirginis.

vii. kalendas ianuarii. Lv. 
Natale beati Stephani protomartiris. qui non multo post ascensionem 
Domini. ab apostolis diaconus ordinatus est.

vi. calendas ianuarii.Lv.
apud Effesum: natale sancti Iohannis apostoli et euangeliste. qui obiit 
viiº anno (Letra posterior:Traiani). Natale sancte Eugenie uirginis. que 
apud alexandriam sub augusto imperatore martirio coronata est.

v. kalendas ianuarii. Lv. 
apud Bechleem: natale sanctorum Innocentium. quos herodes inter-
fici iussit: vº anno regni sui. 
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iiii. kalendas ianuarii. Lv. 
apud Ouetum: natale sanctorum martirum: Eulogii et lucricie. Et 
apud canturiam: natale sancti Thome archiepiscopi et martiris. qui 
pro statu ecclesie gladiis impiorum occubuit.